VERZEICHNIS DER GEISTLICHEN IM DEKANATSBEZIRK HOF

Stand 1. Februar 2023 Ko

[Kirchengemeinde [ Pfarrer etc. [ Anschrift | Telefon/Fax | [
Auferstehungskirche Pfr. Knihs, Dieter Medlerstr. 15a, 51162
pfarramt.auferstehung.hof@elkb.de 95032 Hof Fax: 54 08 33
Mo/Di/Fr 9.00-11.00Uhr
Do 16.00-18.00 Uhr
Sekr.: Frau Meyer, Ute
Christuskirche Pfr. Muller, Martin Zeppelinstr. 18, 93202
pfarramt.christuskirche-hof@elkb.de 95032 Hof Fax: 79 44 10

Pfarrvikariat (1/2)

Mo/Do/Fr  9.00 - 12.00 Uhr
Mi 14.00 - 18.00 Uhr

Sekr.: Frau Strunz, Katja

n.n.

Pfr. Zippel, Michael

WeilRenburgstralle 10
95028 Hof

0172/189 22 08

Dreieinigkeitskirche
pfarramt.dreieinigkeit.nof@elkb.de

Il. (1/2 Pfarrstelle)

Mo/Mi/Fr  9.00 - 11.00 Uhr
Mi 14.30 - 17.30 Uhr
Do 10.00 - 11.00 Uhr

Sekr.: Frau Beckert, Claudia

Pfr. Dinter, Herwig

n.n.

LVin Grbger, Susanne
susanne.groeger@elkb.de
(01.03.2021-31.08.2023)

Ludwig-Uhland-Str. 11,
95032 Hof

9 20 66 (Biro)
Fax: 79 54 13

0151/ 42011 712

Hospitalkirche
hospitalkirche.hof@elkb.de

Pfr. Fischer, Stefan

Pfr. Koller, Rudolf

von-Mann-Str. 4
95028 Hof

Blro: Unteres Tor 9a
95028 Hof

Ritter-von-Muinch-Str. 11
95028 Hof

81 80 251
Fax: 81 80 253

28 68
Fax: 28 43

3115

pfarramt.stjohannes.hof@elkb.de

Hans-Christian

95028 Hof

Di - Fr 9.00 — 12.00 Uhr Fax: 032229804780
Di+Mi 13.30 — 16.00 Uhr

Do 13.30 — 18.00 Uhr Gem.Ref.:(1/2) Pinzigweg 51 1446569

Sekr.: Frau Kappel, Susanne Biegler, Susanne 95028 Hof

St. Johannes Pfr. Glas, Oelsnitzer Str. 8 14 00 410

Buro: 14 00 40

pfarramt.stlorenz.hof@elkb.de

II. (1/2 Pfarrst.)

Mo 14.00-16.00 Uhr
Mi+Do  9.00-12.00 Uhr

Sekr.: Frau Schott, Claudia

Rel.pad. Huth-MoRdorf
Anja

95028 Hof

Mo/Do 8.00-11.00 Uhr .

DI 8.00- 9.00 Uhr Fax: 14 00 425
Mi 15.00-18.00 Uhr

'I:Ir 8.00-10.00 Uhr Pfr. Konrad, Schlossplatz 12b 820 60 63
Sékr.: Frau Czarnetzki, Sabine Hans-Jurgen 95028 Hof

Kreuzkirche Pfr. Dr. Westerhoff Jahnstr. 67, 95030 Hof 67343
pfarramt.kreuzkirche.hof@elkb.de Matthias Fax: 646 92
Mo/Do/Fr 9.00-12.30 Uhr

Sekr.: Frau Wolf, Susanne

St. Lorenz n.n. Lorenzstr. 24/Maxplatz 6 |83 31 09-0

Fax: 83 31 09-9
0151/53 22 93 60

Lutherkirche
pfarramt.lutherkirche.hof@elkb.de

Di/Mi/Fr. 8.00-11.30 Uhr
Di 16.00-18.00 Uhr
Do 14.00-18.00 Uhr

1.
Sekr.: Frau Wunder, Christine
Mesner: Herr Werner, Tel. 7 69 11-14

Pfrin. Rakutt, Ute

Pfr. Mederer, Rainer

Biro: Hofecker Str. 9

Zeppelinstr. 18
95032 Hof

Joditzer Weg 42
95030 Hof

769 11-0
Fax: 7 69 11-15

839473

7794934
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Sekr.: Frau Deeg, Ina

St. Michaelis Dekan Miller, Lorenzstralie 24 Tel.:81969-0
pfarramt.stmichaelis.hof@elkb.de | Andreas 95028 Hof Fax: 8 19 69-19
1. Pfrin. Jahnel, Anette Maxplatz 2a 3117

Mo  14.00-16.00 Uhr 95028 Hof

Mi+Do 9.00-12.00 Uhr

Sekr.: Frau Caspar, Daniela

Berg Pfr. Losch, Harald Hofer Str. 8 09293/ 252
pfarramt.berg@elkb.de 95180 Berg Fax: 1531
Mo/Mi/Fr 8.00 - 12.00 Uhr

Do 14.00 - 18.00 Uhr

Sekr.: Frau Kropf, Beate

Déhlau (1/2) Gem.Ref.: Hofer Str. 36 09286 / 580
pfarramt.doehlau@elkb.de Zapf, Miriam 95182 Dohlau Fax: 97 32 18
Di 8.00-12.00 Uhr

Fr 8.00-11.00 Uhr

Gattendorf (1/2)
(+ % Stelle Altenheimseelsorge)
pfarramt.gattendorf@elkb.de

Do 9.00-12.00 Uhr
Sekr.: Frau Deeg, Ina

Pfr. Glintzel, Jens

Kirchberg 5
95185 Gattendorf

09281/4 0361
Fax: 8 33 97 60

Joditz (1/2)

(+ % Stelle RU)
pfarramt.joditz@elkb.de

Do 9.00 — 14.00 Uhr
Sekr.: Frau Mergner, Christa

Pfrin Setterhall-
Fraunholz, Andrea

andrea.setterhall-
fraunholz@elkb.de

Jean-Paul-Gasse 1
95189 Joditz

09295/ 370

0157/89369253

Kautendorf (1/2)
pfarramt.kautendorf@elkb.de

Mi 8.00 -11.00 Uhr
Sekr.: Frau Deeg, Ina

Pfrin. Ruf, Sonja

St. Martin-Str. 10
95182 Dohlau

09283 /13 90
Fax: 3650

Kdditz (1/2)

(+ ¥ Stelle Schulreferent)
pfarramt@kirche-koeditz.de

Di/Mi 9.00 — 12.30 Uhr
Sekr.: Frau Wolf, Susanne

Pfr. Grell, Michael

Bergstr. 4
95189 Koditz

09281 /6 64 27

Konradsreuth
pfarramt.konradsreuth@elkb.de

Mo/Di/Fr ~ 10.00-12.00 Uhr
Do 14.00-17.00 Uhr

Sekr.: Frau Caspar, Daniela

Pfr. Preibusch,
Norbert Ulrich

Friedhofstr. 1
95176 Konradsreuth

09292 /91028
Fax: 91030

Leupoldsgrin
pfarramt.leupoldsgruen@elkb.de

Di/Do 14.00-17.00 Uhr

Sekr.: Frau Troger, Amanda

Pfr. MoRRdorf, Jonas

Kirchplatz 1
95191 Leupoldsgrin

09292 / 66 18
Fax: 943700
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Oberkotzau
pfarramt.oberkotzau@elkb.de
Mo-Fr 8.00-12.00 Uhr

Sekr: Frau Rodel, Doris

Il. (1/2 Stelle)

n.n.

n.n.(vertritt z.Zt.
W. Schroedter)

Schroedter-ARBmann,
Wolfgang

Autengruner Str. 9
95145 Oberkotzau

Pfarramt: Pfarrstr. 4
95145 Oberkotzau

Pfarrstr. 4
95145 Oberkotzau

09286 / 382

09286/97 40 00
Fax: 974005

0175/78357 50

Pilgramsreuth (1/2)
pfarramt.pilgramsreuth@elkb.de

Do 9.00-11.30 Uhr
Sekr.: Frau Schmidt, Emmi

Pfr. Pannicke, Andreas

siehe Rehau I

Pilgramsreuth 19
95111 Rehau

09283/812 03

Regnitzlosau

pfarramt.regnitzlosau@elkb.de

Mo/Di/Fr 9.00-12.00 Uhr
Do 15.00-18.00 Uhr

Sekr.: Frau Rothe, Heike
Frau Riedel, Kerstin

Pfr. Winkler, Holger

Schulstr. 3
95194 Regnitzlosau

09294 / 227
Fax: 63 17

Rehau
pfarramt.rehau@elkb.de

I, (1/2)

Mo+Fr 9.00 — 12.00 Uhr
Di 15.00 - 18.00 Uhr
Mi 15.00 — 17.00 Uhr

Sekr.: Frau Schmidt, Emmi
Frau Taucher, Pamela

P

=

r. Persitzky, Thomas

Pfr. n.n.

Pfr. Pannicke, Andreas

Pfarrstr. 26
95111 Rehau

Martin-Luther-Str. 31
95111 Rehau

Ringstr. 14
95111 Rehau

09283/ 88 07-0
Fax: 8807-17

09283/12 58

09283/89 79 50

Tauperlitz
pfarramt.tauperlitz@elkb.de

Mo 9.00 — 13.00 Uhr
Do 14.00 - 16.00 Uhr

Sekr.: Frau Deeg, Ina

Pfrin Ruf, Sonja

St. Martin-Str. 10
95182 Dohlau

Blro: Schulstralle 15
95182 Dohlau-Tauperlitz

09283 /2177
Fax: 3650

928 84 87
Fax: 92887 21

Topen/lsaar/
Minchenreuth
pfarramt.toepen@elkb.de

Mo 14.00-17.00 Uhr
Mi/Fr 8.30-11.30 Uhr
Sekr.: Frau Wunderlich, Jasmin

Pfr. Aller, Konrad
dienstl.: 0151/74423639

Kirchstr. 3
95183 Topen

09295/ 333
Fax: 92 18

Trogen

pfarramt.trogen@elkb.de
Di 9.00 - 12.00 Uhr
Mi/Do 8.30 - 12.00 Uhr
Fr 8.30 — 11.30 Uhr

Sekr.: Frau Katzel, Stefanie

Pfr. Amarell, Jochen

Schafereistr. 5
95183 Trogen

09281/4 33 84
Fax: 83 34 58
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Dekanat Hof
dekanat.hof@elkb.de

Mo-Fr 9.00-12.00 Uhr
Mo+Mi 14.00-16.00 Uhr

Sek.: Frau Popp, Manuela
Frau Koschel, Ingrid

Dekan Miiller, Andreas

Lorenzstr. 24
95028 Hof

81969-0

Fax: 8 19 69-19

Regionalbischof
Regionalbischoefin@Kirchen-
kreis-Bayreuth.de

Sek.: Frau Strobel, Kathrin
Frau Rix, Isabell

OKRIn Dr. Greiner,
Dorothea

Referentin:
Pfrin Sahlmann, Susanne

Postfach 10 03 25

95403 Bayreuth
(Hans-Meiser-Str. 2
95447 Bayreuth)

0921/7574 8-0
Fax: 75 74 8-15

0921/75 74 8-16

Diakonie Hochfranken Pfr. Zippel, Michael Klostertor 2 - 4 837-114
1/2) 95028 Hof 0172/189 22 08
) ) ) . Fax: 18516
mz:‘]?f;ﬁgﬁ‘ﬂ?d'akome' priv. WeilRenburgstr.10
' 95028 Hof
Mo/Di/Do - Diakonie
Mi/Fr - Klinikum
Kantor KMD Stanek, Georg Quetschenweg 138 9286 017
95030 Hof
georg.stanek@elkb.de
Biro: z-Zt. Homeoffice |8 19 69-14

eeb.hof-naila@elkb.de

Sekretarin:

Frau Strunz, Katja
Mi 9.00 — 12.00 Uhr

95028 Hof Fax: 8 19 69-29
Jugendwerk Jugendreferenten/-in: Pfarr 26, 95028 Hof 8 61_ 41
mail @ejw-hof.de Fax: 36 34
Damm, Sebastian Zobelsreuther Str. 73a
Sekr.: Frau Heinrich, Claudia 95032 Hof
(geb. Pfister)
CVJIM Pfarr 26, 95028 Hof 36 31
info@cvim-hof.de
Nirnberger, Schitzenweg 22 8 18 44 40
1.Vors.: Juli Christian u. Rahel 95028 Hof
.Vors.: Julius Hopf
julius.hopf@cvjm-hof.de
Posaunenchorleiter:
Schatzmeister Stanek, Georg
Walter Ried Obmann: Kelber, Cornelius
Ev.Erwachsenenbildung | Péad. Fachkraft: Biiro. 8396 19
Hochfranken e.V. Rel.pad. Mdckel, Kristin Zeppelinstralle 18 _
kristin.moeckel@elkb.de 95032 Hof Fax: 83 96 20
Geschaftsstelle Hof Di 8.00 - 12.00 Uhr
Mo/Mi/Dol/Fr. 8.00-12.00 Uhr Homeoffice 09251/850 26 72

Krankenhaus-Seelsorge

Klinikum Hof (Mi+Fr)
Pfr. Zippel, Michael

Hofmann, Heike

Eppenreuther Str. 9
WeilRenburgstr. 10
95028 Hof

Friedrich-Ruckert-Str. 31,
95032 Hof

98 27 05
od. 98-3582
Ev.Seelsorge

Fax: 98 27 35

0177/49 37 269

JVA-Seelsorge Hof

Pfr. Lehmann, Wolfram

Martinsreuther Str. 17a
95032 Hof

JVA-BUro

54 04 385

Fax: 54 04 386
0172/8488955
7544-641
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